
FECHA DE SOLICITUD: 12-sep-23 N°: SP000068
FECHA LIMITE DE RECEPCION DE PROPUESTA: 29-sep-23
SITIO DE ENTREGA DEL BIEN Y/O SERVICIO: ANCÓN, ALBROOK, EDIFICIO 453

CANTIDAD 

2

2

12

1

1

7

7

I. DOCUMENTOS / INFORMACION A INCLUIR CON SU PROPUESTA:

1-

2-

3-

4-

5-

6-

7-

8-

9-

II. CONDICIONES GENERALES:

1- FORMAS DE PAGO:

2-
SITIO DE ENTREGA DEL BIEN 

Y/O SERVICIO:

3- TIEMPO DE ENTREGA:

4- GARANTÍA:

5- CLÁUSULA:

TIEMPO DE ENTREGA (DÍAS CALENDARIO)

FORMULARIO DE PROPUESTA N°2

Presentar propuesta por separado: una de Materiales y Hardware y otra por 

mano de obra

INCLUIR GARANTÍA DE EQUIPOS Y  MANO DE OBRA A CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO, SE DEBE 

DETALLAR EL TIEMPO PARA  CADA UNO.

SE DEBE REALIZAR LA VISITA DE INSPECCIÓN EN SITIO

Switches HP ARUBA Instan ON JL686B 1930 (48), POE 370W

Manejadores de Cable (1U)

Patch Panel CAT 6 de 24 puertos

Cableado para actualización de los puntos de existencias a CAT 6 (Tuberías en 

techo)

Fibra Óptica para enlazar 2 edificios 

FICHA TÉCNICA DE EQUIPOS COTIZADOS

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO VIGENTE

FORMULARIO DE PROPUESTA N°1

EQUIPOS: 15 DÍAS CALENDARIO

INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN: 3 SEMANAS

DESCRIPCION DETALLADA DEL BIEN Y/O SERVICIO

SOLICITUD DE PROPUESTA

Reestructuración de la Red

(50% )ABONO INICIAL

(50%) CONTRA ENTREGA Y RECIBIDO CONFORME 

OFICINAS DE CRUZ ROJA PANAMEÑA, ANCÓN, ALBROOK, EDIFICIO 453, A UN COSTADO DE SUPRO (EL 

LLANTERO).

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

Switches HP ARUBA Instan ON JL686B 1930 (24), POE 370W

Gabinete Cerrado de 4U 

AP ARUBA Instant ON AP25

Gabinete Cerrado de 42U (7 pies)

Mano de obra 

COTIZACIÓN DETALLADA DE TRABAJOS A REALIZAR

AVISO DE OPERACIONES 

VALIDEZ DE LA PROPUESTA (DÍAS CALENDARIO)
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SOLICITUD DE PROPUESTA

III. OTRAS CONDICIONES:
1)

2)

3)

4)

5)

NOTA:

Leyes de Referencia: Objeto de Ley:

Ley 32 del 4 de Julio de 2001: Uso de Emblema y Denominaciones: Se prohíbe el uso de los emblema

y denominaciones de la Cruz Roja.

Ley 16 del 7 de febrero de 2001: Pago de Impuestos:  Cruz Roja Panameña, con número de RUC 1043-437-116708 DV 37, 

esta exenta del pago de impuestos, incluyendo el ITBMS

FORMULARIO DE PROPUESTA N°1

SITIO DE ENTREGA DEL BIEN Y/O SERVICIO:

SP000068

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

Domicilio:

Correo Electrónico:

LAS CONSULTAS DEBEN SER PRESENTADAS POR ESCRITO A TRAVÉS DEL CORREO ELECTRÓNICO 

compras@cruzroja.org.pa Y DEBEN ESTAR DIRIGIDAS A LA LICDA. KATHERINE CHÁVEZ, JEFE DEL 

DEPTO. DE COMPRAS DE CRUZ ROJA PANAMEÑA HASTA DOS DÍAS HÁBILES ANTES DE LA FECHA 

FINAL DE LA RECEPCIÓN DE LAS PROPUESTAS.

DIRECCION DE ENTREGA DE SOBRE SELLADO: SEDE CENTRAL / ANCON, ALBROOK, CALLE JORGE 

BOLIVAR ALEMAN, EDIFICIO N°453

FORMA Y SITIO DE ENTREGA DE LA PROPUESTA:

Digito Verificador:

SEGÚN LO DESCRITO EN "OTRAS CONDICIONES GENERALES"

FECHA Y HORA LIMITE DE RECEPCION DE PROPUESTAS: VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - 

3:30 P.M.

Correspondiente a: "REESTRUCTURACIÓN DE LA RED"

EN CASO DE ENTREGAR SU PROPUESTA DE MANERA FÍSICA, EL SOBRE CON LA PROPUESTA DEBE 

ESTAR SELLADO, DEBIDAMENTE IDENTIFICADO CON EL NOMBRE DE LA EMPRESA, NUMERO DE 

RUC, NUMERO DE SOLICITUD DE PROPUESTA, FECHA Y HORA DE ENTREGA DEL MISMO Y DEBE 

ESTAR DIRIGIDO AL DEPARTAMENTO DE COMPRAS DE CRUZ ROJA PANAMEÑA.

EN CASO DE ENTREGAR SU PROPUESTA DE FORMA DIGITAL, PUEDE ENVIAR EL EMAIL ANTES DE 

LA FECHA Y HORA DE RECEPCION DE PROPUESTAS AL SIGUIENTE CORREO ELECTRONICO: 

compras@cruzroja.org.pa

Presentamos propuesta para la licitación con N° de Solicitud de Propuesta: 

Nombre del Representante Legal:

Nombre de la Persona Jurídica:

RUC:

Teléfonos:

HOGAR DE LA NIÑEZ-SAN MIGUELITO, VILLA GUADALUPE
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SOLICITUD DE PROPUESTA

h)

i)

j)

k) Forma de Pago:

1-

2-

3-

4-

5-

6-

7-

8-

9-

Nombre del Representante Legal:

Cedula del Representante Legal:

Nombre de la Empresa:

Aceptamos sin restricciones, ni objeciones, todo el contenido de la Solicitud de Propuesta N° SP000068

Firma del Representante Legal:

VALIDEZ DE LA PROPUESTA (DÍAS CALENDARIO)

Nombre de la Persona de Contacto:

Validez de la Propuesta (Días Calendario):

AVISO DE OPERACIONES 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO VIGENTE

FORMULARIO DE PROPUESTA N°1

FORMULARIO DE PROPUESTA N°2

TIEMPO DE ENTREGA (DÍAS CALENDARIO)

COTIZACIÓN DETALLADA DE TRABAJOS A REALIZAR

Monto de la Propuesta: (en letras y 

numeros)

Con nuestra propuesta adjuntamos los siguientes datos y/o documentos:

FICHA TÉCNICA DE EQUIPOS COTIZADOS
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FORMULARIO DE PROPUESTA N°2

SP000068

Nombre de la Empresa:

Nombre del Representante Legal:

Cedula del Representante Legal:

Firma del Representante Legal:

SOLICITUD DE PROPUESTA:


